Mebroz naturalium cõfortatiũ et eo
rundem apitiũ et matricis et cerebri cõ
fortatiũ. **R** trocil. de absinthio de ca
parib; dyarodon ligni aloes puluerizati
zucari albi añ. 3. j. cum siru. de calame
to formetur pille vii pro 3 singula eb
domada ad minus semel. assũat ad minũ
semel tres haz; pillarum in mane cũ sur
get pterq; in estate et sernet regulas so
lutiũz facillũ **E**t post solutiũ pãctũz
incipiat uti istis pillis ad libitum.

Cerebri cõfortatiũ et ab ipõ dingersiũ

aliqua liter et uapoz a nõ ad cerebri re
pressiũz. **R** mirabolani kebula condi
tum nuero. j. **A**ssũat singulis. xx. die
bus semel quocũq; tpe añi i mane euz
surgit et stet ieiuna horis tribus ad minũ
post ipius assũptionem mebroz nãliũ
cõfortatiũ et ppe stomaci et uiaz ma
triciis apitiũ. **R** folioz absinthii uiri
dis terreni p. iii. cicoree uiridis p. iii.
prassii sine marubii p. j. passulaz. qũz
libet spez; infrastarum. 3. j. nicel. out
j. milce et fiat rasiolus secundum cano.

Istius rasioli assũat in mane cum surgit
bolos. 3. sine pasta et sine potũ et stet ie
iuna horis tribus ad minus saluo q; imme
diate assũat unũ coclear coriandroz sũpa
roz cũ zucaro et eo rasiolo taliter uta
tur. x. dieb; trinuũ pterq; tpe estatis. spe
cies de qbus õ mētio. **R** coriandri sũpa
ri et nõ cõfe. 3. iii. masticis. 3. j. pulueri
zentur. subtiliter et misc. **I**stis pul. po
nat in quolibet rasiolo. 3. j. **C**onfor
tatiũ ut õ. **R** absinthii qũtũ sufficit pro
duobus aut tribus bolis pãdendis q; nul
lo mõ sit natũ ppe mare **I**stud absinthi
ũ cõdat ut aute hic in mane cũ surgit
ad minus semel in ebdomada quocũque
tēpore añi pterq; estate cũ ordinibus di
ctis in rasiolo.

Mebroz naturalium
confortatiũ et prope stomaci et uaporũ
reßsiũ. **R** coriandroz sũptoz confe.
cũ una solã coptura. 3. ii. **I**stos corian
dros assũat post cõpletum cibum et po
tum õnez singulo die in cena et prandio.

Dinersiũ a cerebro et euatiũm mē
cõnũte. **S**i uero ex istã cura non
alleviãbitur tũc per dies. xv. post assũ
ptionē sãguisugaz fortasse erit necesse
sãguinẽ ex naribus puocare secundũ ca
no. **S**imiliter si mēstrua fuerit perna
turaliter diminuta tunc occurrẽdũ est
huic pternãlitati cũ medicis dicta men
strua cãntibus et pprie ipa pronocanti
bus ut suo loco dicẽdũ

Contra Melancoliã

Signa speciei melancolie. **S**igna
principii eius. **E**xtratio mala. **T**i
mor sine cã. **U**elocitas ire **D**ile
ctio solitudinis. **T**remor **U**ertigo **S**oni
tus **T**initus et pprie mirachius. **S**i
gna melancolie cõfirmate sũt. **T**imor tri
sticia **M**alicia extrimatiõnis. **A**lienatio
sermonis fastidiũ ppter multã uentosi
tatē **T**imor ex eis q; non timetur cõter

Septies iste indefinite. **Q**uidã eoz
timent casũ celi sup se **Q**uidã timent q;
terra absorbeat eos **Q**uidã timent latro
nes **A**lig timent lupos ne ad eos ingre
diãtur. **Q**uandoq; res prope habent in
hoc impõsitiõne **E**t cũ hoc quãdoq; imagi
nãtur res corã oculis suis que non sunt
sane **E**t quãdoq; imaginãtur se ipsos re
ges factos aut lupos aut demones aut a
nes aut instrumenta artificialia **Q**uidã
eoz sunt q; ridet et proprie quoz melã
colia est sanguinea q; imaginãtur res pla
cidas. **Q**uidã sũt q; plorat ppe quoz me
lãcolia ē pura. **E**t qdam eorum diligunt
mortem **E**t qdam sunt q; abhorrent.

Signa melancolie cuius cã est in cere
bro per essentã sunt. **D**uplicitas cogi
tationis **A**ssiduatõ solitudinis melanco
lice **A**ssiduas aspectus ad unã rem. **I**tem
etiã ad terrã. **S**ignũ ipam color capitis fa
cici et oculorũ nigredo pilorum capitis
grossitudo eoz intensio insõnietatis **E**t
ãtecessio cogitationũ. **M**ora insolē. **E**
gritudines cerebri antecedẽtes **E**t signa
q; dicemus mēbris cõcãtib; cerebro
puẽta ut si appeat inuãntũ cũ aliq; mby
medicatur sed remaneat et ut accidentia
ualde magna sint.

Signa melancolie
q; facta ē coitate totius corporis. **N**igre
do corporis **E**ius arefactio. **R**etentiõ eis
q; euatur a splene et a stomacho et quod e
uactatur ex ano euz piõdis aut ex men
struis cũ periodis **E**t multitudine pilorũ
corporis et uehemens nigredo iporum.
Et antecessio ciboz maloz melãcolicorũ
Egritudines q; succedit melãcolia sũt
sicut tēporãtee et permixte **S**igna

melancolie facta ex splene. Multitudo appetitus propter effusionem colere nigre ad stomachi. Paucitas digestionis propter frigiditatem complexionis. Multitudo rugitus lateris sinistri. Inflationis splenis quia non separatur ab eo repletio uehementis propter distensionem quandoque cum melancolia febris est continua et natura est lenta. Quandoque mordacitas colere nigre facit ut sit mania. **Signa melancolie ex causa stomachi.** signa apostematis stomachi. Augmentum melancolie cum nauisatibus facietate et repletio in hora digestionis. multoties excitatur dolores apud coctionem usquequo digeratur cibus. deinde sequuntur dolores apud digestionem. Si autem est calidum sicut ipsum inflammatum mirachitis ut plurimum. **Signa Melancolie Drauitas mirach.** Attractio ad superiora. Nauisatibus insepabilis malicia ante corruptio digestionis. Eructatio acerosa. sputum humidum. Rugitus exitus ueteritatis. Inflammatio dolor in stomacho aut dolor inter spatulas et proprie post cibum usquequo digeratur. Quandoque euomit flegma colericum. Quandoque euomit acetosum flegma dentes congelas. Hec accidentia accidunt post assumptionem cibi ymo post ipsius per horas aliquas. Egestio est stercora colerica et aluiat per bonitatem digestionis et augmentatur diminutione ipsius. Plethor precedit eas apostema in mirach. Aut est cum ea apostema et inuenitur tremor plurimus in mirach et in quibusdam horis et augmentatur cum facietate nauisatibus. **Uelocitas digestionis.** Colera nigra facies melancolica cum ipsa est cum sanguine et ipsa est cum gaudio. Et coctas ipsa tristitia uehementis. si autem est cum flegmate tunc ipsa est cum pigritate et paucitate caliditatis ipsius et quiete. si est cum colera est cum agitate et lesione et demotio et est similis manie. si uero fuerit colera nigra pura tunc cogitatio in ipso erit plurima. Audacia erit minus nisi moueatur et irascatur. Et habet odinum cuius non obliuiscitur etc. **Segitur cura.**

CURA.

Necessum est ut melancolia curetur in principio quonia confirmata est difficilis cura et praua. In omni dispositione melancolica necesse est ut gaudio utatur. sedeat in locis temperatis humectetur locus stationis. Aer eiusdem odorificetur. semper olfaciat odores bonos et flores boni odoris. sumat cibos laudabiles cibum huicetatinos ualde. fiat augmentum eius in hoc ut corpus teneat cibis uentibus. **Balneo** utatur ante cibum et effundatur supra caput aqua tepida non uehementis caliditatis. Cum egreditur balneum si sitis non est malum si parum aqua poterit. Admistrere fricatio facies pedes in capite de obseruatio sanitate. sicut studium in huicetatione eius supra studium calefactionis quantum est possibile alienet a se coitu. **Sudore** uehementem. Fabas carnes salitas Lentas caules Uinum grossum omne sal omne salum acre acutum et omne quod est uehementis acetositas. Oportet ut sicut pingue et dulce. Cum uoluntas est ut dormiat non embrocetur eorum capita nisi cum aqua papaueris et camomille alchocoben. **sepius. n.** est ex coeuentibus curis ipsorum. Verum tamen succurratur cum eo quod tantum affert eis salutem quantum nocentium papauer. attribuit. si autem melancolia fiat ex malicia complexionis singularis frigide aut sicce sufficit ut admistrere calefactionem cordis cum letificantibus ex medicis de musco et triaca et metridato et his similibus et etiam caput cum eis que dicta sunt in capitulo de soliditate. **One** ex ea fortis est consequens successione alterius egritudinis calide tunc est facilis ita ut embrocationibus remoueat. **Si** autem melancolia est ex materia confirmata in cerebro tunc iherusalem cure ipsius sunt tres res. **Prima** eorum est euasio mentis et fortasse erit uisio per clistere et uomitum nisi in illo cuius est stomachus debilis quod in hac egritudine nunquam uocemere debet nec est in mirachia. **Secunda** res est ut admistratur humectatio ad

siqua cum euasio cum embrocis oleis calidis ponas in eis ex medicis sicut camomilla. aneto. meliloto. radice lili et non ingrossetur humor per resolutionem puram in qua non est lenitas neque grossitudo ut humectet et non sit ex eis resolutio. **Si** colera nigra elongata est a caliditate tunc addas folia lauri calamentum cum humectationibus. **Admistrare** cibos generatiuos sanguis laudabiles ut pisces petrosos carnes laudabiles pedicatas in quibusdam horis. nisi albi permixti propter antiquum et forte. **Tertia** res est ut admistrere confortationem cordis si sentit complexionem frigidam cum letificantibus calidis et si sentit complexionem declinante ad latus caliditatis cum letificantibus temperatis et si caliditas est ualde fortis tunc admistrare letificantia multum frigida et istud quod scies ex pulsu. **Distinguas** has tres res. **Prima.** Curatio ita fitenda est. Nam si uides uenas plenas quilibet sit tunc colera nigra est sanguinea flobotonia ergo ex nigra ymo oportet ut scilicet dispositio de qua flobotonia inest pias nisi tunc uehementis obilitatis pias erit. **Scias** quod si mens sunt paucis et lino in cerebro tantum quod sicceas dominatam super complexionem si flobotonia et inuenies sanguinem subtilem non retineas sanguinem propter hoc quod multoties precedit in ipso subtilitas ut amplifces flobotonia ut non effluat subtile et retineat grossum et inde augetur. **Considera** quod duorum laterum capitis sit grauius et flobotonia cephalica eiusdem lateris. **Quandoque** erit necessarium tibi ut flobotomes basilicam et ante flobotonia uenarum frontis minus plus cum inuenis signa colera. **Deinde** si inuenis humorem melancolicum declinare ad frigus euacua cum pillis factis ex epithimo et aloce et incipe a digestionem. **Pille** ex epithimo et aloce in principio lenes in quibus est epithimum deinde cum decoctione epithimi et agarici. **Deinde** postea si non fuerit admistrare byeras magnas. **Lapis lazuli** inuenit. **Lapis armenus** pille

facte ex eis inuenit sine timore. **Admistratio** distax medicinarum in aqua calida. **Si** non conferunt reuera cura in omni ebdomada euacua cum subtilibus. **Expus** est potare infractam triferaz epithimi. **Et** triferaz. **ii.** Epithimi. **3.** **ii.** byere. **3.** **Omni** mense euacua cum byeris magnis donec remoueat egritudo. **Oloramita** bona **73.** muscus abra xilaloes inuenit et huicetationes et mittuas ex calefactione si materia sit declinis ad coleram citrinam non tamen euacua camomillam. **Aqua** decoctionis abluentibus inuenit.

Contra accidentia melancolica mulieris ualde colerice.

Henema lenitimum molitimum mentis colum eductum et diuersum a corde splene epate et stomacho. **Et** caput omnis castrati seu agni numero. **7.** **Maluaz** blitis uolaz **an.** **7.** **Radice** altee seu maluanisci quod idem est. **m.** **7.** **Semini** femigree. **3.** **7.** **uitelli** oui numero. **7.** **castie** **ii.** **7.** **zucari** **ru.** **3.** **7.** **olei** **cois.** **3.** **iii.** **salis** **cois.** **3.** **ii.** **caput** **buliat** in sufficienti quantitate aqua usque ad consumptionem deinde in eius decoctione herbe et radices et semina buliant usque ad consumptionem tertie partis decoctionis deinde optice exprimentur et colectur. **Ultimo** diste colature tribus ciatis seu **3.** **xviii.** reliqua omnia addatur et fiat clistere. **Istud** enema assuat debite calidum stomacho scilicet et proprie ante cenam diebus immediate precedentes assuptio soluet minoratum et erradicatum infractum quo enemate etiam uti potest semel in ebdomada stomacho scilicet et proprie ante pradium ad libitum. **Solutum** minoratum. **Et** castie **electe.** **3.** **7.** **dialene.** **3.** **iii.** **Tamarindoz.** **3.** **7.** **agrum** **lupuloz** **Buglose.** **Endiuie** **an.** quantum sufficit pro potio. **mice.** **Istud** solutum assumat debite calidum non tepidum per viii. horas post finem cene immediate precedentes et post ipsius assumptionem stet in lecto per horam etc. ut fit et per ferculo coedat.

bliscoz cuz boragine et carnes laudabiles
Digestivum. R. siru. de pomis. 3. f.
de bisancis. 3. f. de epithimo. 3. ii. aqru
acetose. 3. ii. lupull. buglose añ. 3. f. misce
Istud assumat debite calidū post cenam
per viii. horas etc. Quo utatur diebus
q̄tuor trinis et tertia die post sūptioz
s̄cti minoratini. Solutivuz erradica
tivū. R. solutiū s̄ctum reubarbari electi
3. f. Epithimi. 3. ii. spic. 3. ii. mellis pas
sulaz. 3. f. Reubarbari prius minutim in
cisu deinde leuiter trituratur et nō pista
tum infūdatur in dictis aq̄ p̄ horas xii.
ad minus deinde opte exprimat̄ et co
letur. Ultio reliq̄ addāt̄ et fiat potio
Istā assuat calidū etc. ut s̄. Lotio di
uersiua. R. folioz violarum. m. ii. bli
ris salicis añ. m. f. floz nemifar. m. f.
fioz violaz. m. f. floz rosaz. m. f. ca
mo m. ii. Cōrundāt̄ oīa cū grosso modo
deinde simul buliāt̄ in sufficienti q̄ritate
aq̄ usq̄ ad sūptionem q̄re partis aque
Cū hac decoctiōe debite calida non rep̄
da lauēt̄ cura a genu iſra alternis di
ebus nō ieiuno et pprie ante cenam p̄
horā. f. n̄ circa Quā lotiōe taliter uti i
cipiat post diem tertiā post assūptionem
solutivi eradicatori s̄cti. Epithia cordia
le. R. corticum citri. 3. f. ossis de corde
cerni coraloz rubeoz añ. 3. f. Been albi
et rubi. 3. f. semini acetose. 3. f. gario
3. f. croci. 3. f. rosaz sandaloz añ. 3. f.
ligni aloes. 3. f. aquaz rosarū. 3. ii. buglo
se. 3. v. acetose. 3. iii. misce et fiat epithi
mia In isto liquore infūdatur s̄ndon gra
neus duplo in forma scuti etc modicum
exp̄sus appōnat̄ etc. Quo cordiali talit̄
uratur p̄ iii. horas ad minus post nutriē
tis assūptionē et ip̄m taliter reiteret in
ter prandū et cenā ad minus bis. Et to
tidē inter cenā et prandū et eo diebo
alēnis uti incipiat die q̄rta post assūpō
nem solutiui eradicatori s̄cti. Digesti
uū usuale. R. seri caprini aq̄rum acetose
añ. 3. f. luci folioz bliris. 3. f. lupulo
rū absinthii añ. 3. f. zucari albissimi. 3. f.